Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an iurame[n]tu[m] sit p[ræ]standu[m]? Sic: causa necessitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Causa xxx.

a apostolico tractare deberent, refugium habebant ad iudices ecclae, quod Iesu sua peccata depurari. Ide hoc tamquam refrendo gratias deo, ferunt constitutio imperatorum, dicens q[uod] interdicti episcopi deo ad eum venerantur, canonicam diffractionem in eos exercitab[er]e.

Tribus. **a** **S**atias ago, lat[er]t[er] a[go] non de facio ipso, re deo[rum] qui ip[s]i peccant[ur]: gratia[rum] sed p[ro]p[ri]a pena quaz ego sufflmo, licet Job est gr[ati]as deo pro tua pena: p[er]secutione malorum sic ojet. Sit nomen domini benedictum.

Quid e[st] caus[is] **in** superiori causa traxit et obediens erga suos episcopos? **s**ed q[ui] quandoq[ue] quis urat se suo prelato no[n] obediens idem statia, hanc, r[ati]onem sive nomen domini benedictum.

b **Q**uid e[st] caus[is] **in**

mentum, et q[ui] dividitur in v[er]o parte: i

quarum prima probatur per r[ati]onem q[ui] possunt urare p[ro]p[ri]o re

licita et ex causa aliorum. **S**eunda ibi: Queritur q[ui]d. Tertia ibi: q[ui]a. Quartia ibi: Sed

queritur. Quinta ibi: p[er]currit. **J**o. de san.

Causa, hic propositum prima questio, in qua queritur iuramentum sit p[re]standum ab aliquo, vel non. Et certum est q[ui] sicut casibus istis, solice p[ro]p[ri]o pace seruanda inter aliquos: vt. i.e. omne p[ro]p[ri]o fama: telleret q[ui] aliquo est iuramentum: vt. s. q. v. p[re]b[ut]er. Item p[ro]p[ri]o fide catholica seruanda: vt. a. q. p[ro]p[ri]o nomine de conf. dist. i.e. ego berengario. Et p[ro]p[ri]o fidelitate fortunata: vt. s. q. distinctio. H[ab]et. i.e. q. v. de fonte. Et p[ro]p[ri]o cautione boni nostri. Facit: vt. xviii. dist. de syracusane. Et p[ro]p[ri]o defectu veri, sive ne veritas occurreret: vt. tunc q[ui] p[ro]p[ri]o. Quid autem sit iuramentum, et quod habeat communione iure in summa huius questionis notari. Et p[ro]p[ri]o ordine **S**atia, in hac questione, primo probat q[ui] iuramentum non sit p[re]standum, dubius aut[em] potest. Et etiam scilicet et Jacob, postea solus dicens q[ui] p[ro]p[ri]o iurare quia non debet, sed p[ro]p[ri]o necessitate potest: vt. pro innocentia sua purganda: et p[ro]p[ri]o pace factenda: aut p[ro]p[ri]o in credituratem aliquorum.

Causa xxxi.

a apostolico tractare deberent, refugium habebant ad iudices ecclae, quod Iesu sua peccata depurari. Ide hoc tamquam refrendo gratias deo, ferunt constitutio imperatorum, dicens q[uod] interdicti episcopi deo ad eum venerantur, canonicam diffractionem in eos exercitab[er]e.